

OBSAH

"Technická vybavenosť pre záhradkársku osadu v obci Dobrohošť - kanalizácia"

Názov dokladu:	
Všeobecné informácie o uchádzačovi	
Návrh Zmluvy o dielo (aj na CD)	
Výkaz výmer (aj na CD vo formáte .xls)	
Časový HMG (aj na CD)	
Závazný opis zabezpečenia stavebných prác	
Návrh na plnenie kritérií	
Čestné vyhlásenie o subdodávkach	
Splnomocnenie pre Ing. Pojezdála	
Kópia ponuky na CD	

V Bratislave, 16.6.2015

.....
Ing. Juraj Pojezdál
(na základe plnej moci)

Príloha č.1 k SP – Všeobecné informácie o uchádzačovi

Všeobecné informácie o uchádzačovi

Obchodné meno alebo názov uchádzača
úplné oficiálne obchodné meno alebo názov
uchádzača

ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.

Názov skupiny dodávateľov
vyplňte v prípade, ak je uchádzač členom skupiny
dodávateľov, ktorá predkladá ponuku

NEVZŤAHUJE SA.

Sídlo alebo miesto podnikania uchádzača
úplná adresa sídla alebo miesta podnikania
uchádzača

Vlčie hrdlo 324/90
821 07 Bratislava

IČO

34 112 103

Právna forma

Spoločnosť s ručením obmedzeným

Zápis uchádzača v Obchodnom registri
označenie Obchodného registra alebo inej
evidencie, do ktorej je uchádzač zapísaný podľa
právneho poriadku štátu, ktorým sa spravuje,
a číslo zápisu alebo údaj o zápise do tohto registra
alebo evidencie

Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č.
13112/B

Štát
názov štátu, podľa právneho poriadku ktorého bol
uchádzač založený

Slovenská republika

Zoznam osôb oprávnených
konať v mene uchádzača

meno a priezvisko

štátna
príslušnosť

Ing. Peter Russegger

rakúska

Ing. Michal Kocián

česká

Kontaktné údaje uchádzača
pre potreby komunikácie s uchádzačom počas
verejnej súťaže

Meno a priezvisko kontaktnej osoby

Telefón

Fax

E-mail

Ing. Juraj Pojezdál

02/58 10 15 15

02/58 10 15 23

juraj.pojezdal@alpineslovakia.sk

V Bratislave, dňa: 16.6.2015

Ing. Juraj Pojezdál, na základe plnej moci

ČESTNÉ VYHLÁSENIE O SUBDODÁVKACH

Uchádzač: ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o., so sídlom Vlčie hrdlo 324/90, 821 07 Bratislava, IČO: 34 112 103

týmto vyhlasujem, že v zákazke vyhlásenej vo verejnom obstarávaní vo Vestníku verejného obstarávania č. 106/2015 zo dňa 1.6.2015 Pod sp. zn. 11782 – WYP:

„Technická vybavenosť pre záhradkársku osadu v obci Dobrohošť – kanalizácia“

vyhlásenej verejným obstarávateľom: Obec Dobrohošť, č. 99, 930 31 Dobrohošť, IČO: 00 305 359,

~~a) nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy, ktoré sú uvedené v bode 34 časti A.1 súťažných podkladov)¹~~

b) budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam:¹

1. Podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám:

9,05 %, t. z. 8 935,80 € bez DPH

2. navrhovaní subdodávateľia²

Názov	Sídlo	IČO	Kontaktná osoba
Bús Ladislav	Radničné nám. 376, 929 01 Dunajská Streda	14 063 646	Ladislav Bús
PURA, spol. s r.o.	Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda	34 105 948	Ing. Ernest Szomolai 031/552 43 61
Doprastav, a.s.	Drieňová 27, 826 56 Bratislava	31 333 320	Ing. Jozef Jachym PhD. 02/58 27 02 73
DOPRAVNÉ ZNAČENIE s.r.o.	Strojársená 8481/4, 917 02 Trnava	34 139 184	Mgr. Frantisek Kostolanský 037/77 83 777

3. Predmety subdodávok:²

Názov subdodávateľa	Predmet subdodávky
Bús Ladislav	Projektové práce
PURA, spol. s r.o.	Uskladnenie zeminy
Doprastav, a.s.	Skúšobníctvo
DOPRAVNÉ ZNAČENIE s.r.o.	Dopravné značenie vrátane POD

4. Vyhlasujem, že každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy: V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi verejným obstarávateľom úspešným uchádzačom je povinný úspešný uchádzač najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť verejnému obstarávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok a čestné vyhlásenie, že každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Platí teda to, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí spĺňať podmienky podľa § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, čo si v prípade pochybností môže overiť verejný obstarávateľ sám vyžiadanim si potrebných dokladov podľa § 26, príp. § 128 zákona o verejnom obstarávaní. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny má verejný obstarávateľ právo odstúpiť od zmluvy medzi verejným obstarávateľom úspešným uchádzačom a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny predmetu zákazky za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.

¹ Nehodiace sa prečiarknite

² použite koľkokrát je potrebné

V Bratislave, dňa 16.6.2015

.....

Ing. Juraj Pojezdál, na základe plnej moci

ZMLUVA O DIELO

na zhotovenie diela

„Technická vybavenosť pre záhradkársku osadu v obci Dobrohošť – kanalizácia „
uzavretá v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ:

Názov: **Obec Dobrohošť**
Sídlo: Dobrohošť č. 99, 930 31
Zastúpený: Jozef Boráros
IČO: 00 305 359
DIČ: 2021129935
Tel: +421 31 554 8162
Fax: +31/52 772 12 18
E-mail: obec@dobrohost.sk
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Č. účtu - IBAN: SK82 0200 0000 0000 1822 3122

/ďalej len „objednávateľ“/

1.2. Zhotoviteľ :

Názov: **ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.**
Sídlo : Vlčie hrdlo 324/90, 821 07 Bratislava
Štatutárny orgán: Ing. Peter Russeger, konateľ
Ing. Michal Kocián, konateľ
Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy: Július Kapusta
IČO: 34 112 103
DIČ : 2020358021
IČ DPH : SK2020358021
Bankové spojenie : Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu / IBAN: SK22 0200 0000 0022 2590 3656
Telefón, fax : 02/58 10 15 15, 02/58 10 15 23
e-mail : office@alpineslovakia.sk
Údaj o zápise v obchodnom alebo inom registri : OS Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 13112/B

/ďalej len „zhotoviteľ“/

Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je výsledok obstarávania v zmysle zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet obstarávania **„Technická vybavenosť pre záhradkársku osadu v obci Dobrohošť – kanalizácia„**. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – verejnú súťaž – podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhu.

II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1 Podkladom pre uzavretie zmluvy je ponuka zhotoviteľa v rámci podlimitnej zákazky vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 106/2015 pod značkou 11782-WYP na zákazku, ktorá je predmetom zmluvy.
- 2.2 Názov stavby:
„Technická vybavenosť pre záhradkársku osadu v obci Dobrohošť – kanalizácia“
- 2.3 Projekt pre stavebné povolenie a realizáciu stavby, vypracoval zodpovedný projektant Ladislav BÚS, /odborne spôsobilý technik vo výstavbe s osvedčením: SKSI č.j. T2 – 147/2002.

III. PREDMET PLNENIA ZMLUVY A KOMPLEXNOSŤ DODÁVKY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zhotoví pre objednávateľa dielo - stavbu:
„Technická vybavenosť pre záhradkársku osadu v obci Dobrohošť – kanalizácia“
- 3.2 Zhotoviteľ vykoná dielo podľa:
 - predloženej projektovej dokumentácie, ktorej obsah je záväzným podkladom pre vyhotovenie položkovitej kalkulácie rozpočtu diela, v plnom rozsahu súťažných podkladov,
 - položkovitej kalkulácie rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ (cenová ponuka zo dňa 2015), ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 3.3 Stavbou sa rozumie súhrn všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, prác a výkonov, strojov a zariadení špecifikovaných v predloženej projektovej dokumentácii.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami, vo vlastnom mene, na vlastnú

zodpovednosť a nebezpečenstvo, pričom bude rešpektovať všetky zákony, právne predpisy a normy platné na území Slovenskej republiky, a tiež rozhodnutia príslušných dotknutých orgánov.

- 3.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu, ak dielo nebude vykazovať nedostatky, ktoré môžu mať zásadný vplyv na jeho prevádzkovanie.

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy vymedzený v článku III. bode 3.1 do **30 kalendárnych dní** od odovzdania staveniska.
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 4.3 Pre zabezpečenie riadneho a včasného plnenia podľa tejto zmluvy zhotoviteľ požaduje a objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu potrebnú na začatie výstavby, stavebné povolenia, vyjadrenia dotknutých orgánov štátnej správy, vyjadrenia správcov inžinierskych sietí pri odovzdaní staveniska. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko do 2 pracovných dní odo dňa doručenia písomnej výzvy na jeho prevzatie od objednávateľa.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by mohla mať vplyv na kvalitu a lehotu zhotovenia diela.
- 4.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť objednávateľovi pri prevzatí staveniska harmonogram postupu výstavby s vecným, časovým a finančným plánom a doklad o uzavretí poisťovnej zmluvy na všetky škody spôsobené na predmete zmluvy počas realizácie.

V. CENA DIELA

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy vyhotovenej zhotoviteľom, ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Cena diela bez DPH	98 738,14 EUR
--------------------	---------------

DPH 20%	19 747,63 EUR
---------	---------------

Celková cena diela vrátane DPH	118 485,77 EUR
---------------------------------------	-----------------------

(Slovom: Stoosemnásťtisícštyristoosemdesiatpäť EUR 77 centov)	
--	--

- 5.2 Cena diela podľa bodu 5.1 je stanovená ocenením jednotlivých položiek výkazu výmer podľa súťažných podkladov jednotkovými cenami vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy, ktoré sú pre zhotoviteľa pri zhotovení tohto diela záväzné.
- 5.3 Všetky práce na diele, ktorých sa zmluva týka, budú uhradené na základe záväzných jednotkových cien a skutočne zrealizovaných dodávok a prác, odsúhlasených a potvrdených technickým dozorom objednávateľa.
- 5.4 Cena pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- 5.5 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa, ako aj vytýčenie podzemných vedení sietí a vytýčenie smerových a výškových bodov stavby, vyhotovenie dokumentácie skutočného zhotovenia stavby, porealizačné zameranie stavby (geometrický plán, aj v digitálnej forme, overený príslušným katastrálnym úradom) a zabezpečení ostatných záväzkov zhotoviteľa z tejto zmluvy.
- 5.6 V prípade zmeny použitých materiálov, konštrukcií a druhov stavebných prác oproti projektovej dokumentácii, musí byť každá taká zmena vopred odsúhlasená projektantom, technickým dozorom objednávateľa, zaznamenaná v stavebnom denníku, a zrealizovaná až po nadobudnutí účinnosti dodatku k tejto zmluve.
- 5.7 Použitie ekvivalentu oproti projektovej dokumentácii pri realizácii diela podlieha predchádzajúcemu odsúhlaseniu projektantom a technickým dozorom objednávateľa. Bez odsúhlasenia nie je možné ekvivalent použiť resp. zabudovať.
- 5.8 Ak počas realizácie diela nastanú také okolnosti, ktoré majú vplyv na cenu alebo podmienky plnenia zmluvy, rada ako orgán úradu pre verejné obstarávanie (ďalej len „rada“) určí v zmysle § 10a zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, že po uzatvorení zmluvy nastala taká zmena okolností, ktorá má vplyv na cenu a podmienky plnenia, ktorú nebolo možné pri vynaložení odbornej starostlivosti predpokladať pri uzatváraní zmluvy a po tejto zmene okolností nie je možné spravodlivo požadovať plnenie v pôvodnej cene alebo za pôvodných podmienok. V takomto prípade je objednávateľ oprávnený uzatvoriť dodatok k

zmluve, ktorá je výsledkom postupu verejného obstarávania, ktorý by zvyšoval cenu plnenia, najskôr v deň nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia rady.

- 5.9 Pri uzatváraní dodatkov k zmluve, budú po predchádzajúcom odsúhlasení dohodnuté práce navyše za cenu určenú nasledovne:

5.9.1 ak pôjde o položky prác, ktoré obsahuje ponukový rozpočet, použije sa jednotková cena z ponukového rozpočtu,

5.9.2 ak pôjde o položky prác, ktoré neobsahuje ponukový rozpočet, použije sa jednotková cena z cenníka, podľa ktorého bol vypracovaný rozpočet, v cenovej úrovni ponukového rozpočtu,

5.9.3 ak pôjde o položky prác, ktoré neobsahuje ponukový rozpočet a ani cenník, podľa ktorého bol vypracovaný rozpočet, použije sa individuálna kalkulácia s použitím úrovne réžie a zisku ponukového rozpočtu, ak z okolností daného prípadu a po schválení radou nevyplynie niečo iné.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ neposkytuje finančné preddavky na predmet zmluvy.
- 6.2 Cena za dielo bude zhotoviteľovi uhradená priebežne, na základe čiastkových faktúr vystavených podľa skutočne vykonaných prác v mesačných intervaloch. Čiastkové faktúry bude zhotoviteľ predkladať objednávateľovi do 15. dňa v mesiaci nasledujúcom po mesiaci realizácie prác.
- 6.3 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne zrealizovaných druhov a množstiev prác zhotoviteľa, odsúhlasený a podpísaný technickým dozorom objednávateľa. Súpis vykonaných prác je súčasťou faktúr, musí byť zostavený prehľadne, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom podľa zmluvy. Prípadné zmeny a doplnky zmluvy je potrebné vo faktúre zvýrazniť a na požiadanie uviesť oddelene.
- 6.4 Zhotoviteľovi bude z každej čiastkovej faktúry zadržaných 10% z fakturovanej sumy vrátane DPH (zádržné), ktoré uhradí objednávateľ až po nadobudnutí právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia a odstránení všetkých väd a nedorobkov diela, ktoré boli zistené pri jeho odovzdaní a kolaudácii.
- Zhotoviteľ je povinný v čiastkovej faktúre vypočítať a uviesť zadržanú sumu, ako aj sumu k úhrade po odpočítaní zádržného.
- 6.5 Poslednú čiastkovú - konečnú faktúru zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 15 dní po odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.
- 6.6 Lehota splatnosti čiastkových faktúr za vykonané práce je 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.

- 6.7 Lehota splatnosti poslednej čiastkovej - konečnej faktúry za vykonané práce je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 6.8 Lehota splatnosti zádržného je 14 dní odo dňa, ktorým bola splnená aj posledná podmienka z bodu 6.4 tejto zmluvy.
- 6.9 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť doručených faktúr. Faktúry musia obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH, ako aj náležitosti dohodnuté touto zmluvou.
- 6.10 V prípade, že faktúry nebudú obsahovať požadované náležitosti, zistia sa vecné alebo obsahové chyby či nejasnosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ich zhotoviteľovi na doplnenie resp. prepracovanie. Vtakom prípade začína plynúť nová lehota splatnosti doručením opravených faktúr objednávateľovi.
- 6.11 Platby za vykonané práce nemajú vplyv na záruky poskytované zhotoviteľom a neplatia ako doklad o prevzatí prác a dodávok.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Ztoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa projektovej dokumentácie a podmienok zmluvy, a že minimálne počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky, ktoré predmet zmluvy bude mať v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavujú po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré budú spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.4 Záručná doba je 60 mesiacov a začne plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. U zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záručnú dobu uvedenú v záručnom liste, platí záručná doba udaná výrobcom, minimálne však 24 mesiacov. Pri odovzdaní diela zhotoviteľ odovzdá zoznam všetkých zariadení s kratšou zárukou ako 60 mesiacov, s uvedením záručnej doby danej výrobcom.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vadu.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade havarijného stavu nastúpi k jeho odstráneniu do 30 minút od telefonického alebo ústneho nahlásenia.

- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle tohto článku do 3 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa alebo nástupcu a vady odstrániť čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomne.
- 7.8 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.
- 7.9 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, objednávateľ má právo zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa.
- 7.10 Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 7.11 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.
- 7.12 Havarijné stavy t.j. následky väd, ktorých odstránenie neznesie odklad, a za ktoré nesie zodpovednosť zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ zhotoví dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Nebezpečenstvo škody na diele nesie na základe tejto zmluvy zhotoviteľ v rozsahu svojho predmetu plnenia.
- 8.2 Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi aj stavebné povolenie a projektovú dokumentáciu potrebnú na vykonanie diela.
- 8.4 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi vyjadrenia správcov inžinierskych sietí a podmienky, za ktorých je možné vykonávať stavebné práce.
- 8.5 Zhotoviteľ na základe týchto podmienok zabezpečí presné vytýčenie podzemných vedení a vytýčenie smerových a výškových bodov stavby odborne spôsobilou osobou na vlastné náklady. Podrobné vytýčenie jednotlivých úsekov bude zabezpečovať zhotoviteľ podľa postupu prác. Objednávateľ súčasne presne vymedzí hranice staveniska.
- 8.6 Súčasne s odovzdaním staveniska objednávateľ určí prístupové cesty pre vjazd na stavenisko.
- 8.7 Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady obstaranie, umiestnenie prípadne premiestnenie dopravných značiek súvisiacich s realizáciou diela, vrátane zabezpečenia príslušných povolení na použitie dočasných dopravných značiek počas realizácie stavby.

- 8.8 Povoľenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstaráva zhotoviteľ a znáša aj prípadné poplatky.
- 8.9 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady obstaranie, dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko, ako aj stráženie staveniska, vrátane ostatných zariadení staveniska.
- 8.10 Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu plnenie vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.11 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky č.147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.
- 8.12 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.13 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a prístupových cestách k nemu. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.14 Zhotoviteľ si zabezpečí možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií hradí zhotoviteľ a sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. V tejto zmluvy.
- 8.15 Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy potrebné pre vykonanie diela, ktoré je zhotoviteľ povinný rešpektovať.
- 8.16 Zhotoviteľ je povinný vyzvať technický dozor objednávateľa na preverenie prác, ktoré v ďalšom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva mu musí byť doručená písomne najmenej 3 pracovné dni vopred. Výzva sa môže uskutočniť zápisom v stavebnom denníku, pokiaľ taký zápis technický dozor objednávateľa potvrdí svojim podpisom.
- 8.17 Ak sa technický dozor objednávateľa na preverenie prác v určenej lehote nedostaví, hoci bol na to riadne vyzvaný, je objednávateľ povinný uhrádzať náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané chybné, znáša náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ.
- 8.18 Zhotoviteľ je povinný prizvať technický dozor objednávateľa na kontrolu najmä týchto prác:
 - k vytyčovaniu stavby,
 - na prevzatie výkopových prác,
 - na kontrolu zakladania,
 - na kontrolu vykonania miery zhutnenia pláne komunikácií, chodníkov a spevnených plôch, predložiť atest o zhutnení pláne,
 - na kontrolu rozvodov inštalácií pred zakrytím,

- na preverenie jednotlivých vrstiev konštrukcií, podľa vrstiev predpísaných projektom a vysloviť súhlas pre realizáciu ďalšej vrstvy.
- 8.19 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa, resp. technický dozor objednávateľa k účasti na skúškach podľa bodu 9.7. o vykonaných skúškach vedie zhotoviteľ záznam v stavebnom denníku.
- 8.20 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a § 28 vyhlášky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.
- 8.21 Objednávateľ a technický dozor objednávateľa je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak zistia, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami je objednávateľ oprávnený dožadovať sa zápisom v stavebnom denníku toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybné k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.
- 8.22 Technický dozor investora môže na základe vlastného uváženia v priebehu plnenia zmluvy požiadať zhotoviteľa o predloženie atestu a certifikátu konkrétneho výrobku pred resp. počas jeho zabudovania.
- 8.23 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich prác a dodávok, ktoré vykonáva technický dozor objednávateľa alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a odchýlok od projektu.
- 8.24 Po dobu od podania návrhu rade až do doby právoplatného rozhodnutia rady zhotoviteľ na vlastné náklady zabezpečí ochranu diela alebo jeho časti na ktorých budú práce prerušené.

IX. REALIZÁCIA A ODOVZDANIE DIELA

- 9.1 Objednávateľ, resp. technický dozor objednávateľa má počas realizácie diela právo priebežnej kontroly, právo upozorniť zhotoviteľa na prípadné vady a odchýlky od projektu a právo požadovať v primeranej lehote odstránenie týchto nedostatkov.
- 9.2 Zhotoviteľ bezodkladne upozorní objednávateľa, resp. technický dozor objednávateľa na jeho prípadné nevhodné pokyny na zhotovenie diela. Prerušenie prác z tohto dôvodu nie je omeškaním na strane zhotoviteľa.
- 9.3 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrol na stavbe, ktoré v priebehu

realizácie zvolá objednávateľ alebo technický dozor investora s tým, že ich presný termín mu bude písomne oznámený minimálne 5 pracovných dní vopred.

- 9.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať objednávateľa na prevzatie diela, a to minimálne 10 pracovných dní vopred.
- 9.6 Zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo v zmysle projektovej dokumentácie a spíše s objednávateľom preberací protokol o odovzdaní a prevzatí.
- 9.7 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.
- 9.8 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v preberacom protokole - v zápise o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 9.9 Prevzatím predmetu zmluvy prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.
- 9.10 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr v čase doručenia výzvy zhotoviteľa k odovzdaniu a prevzatiu diela podľa čl. IX. bod 9.5 nasledovné doklady nevyhnutné ku kolaudačnému konaniu a užívaniu stavby minimálne v dvoch vyhotoveniach:
 - 9.10.1 *Stručnú technickú správu o odovzdávanej stavbe a manuál jej užívania (spôsob používania, údržbu, pravidelné kontroly a revízie a pod.)*
 - 9.10.2 *Doklady o vytýčení priestorovej polohy stavby.*
 - 9.10.3 *Dokumentáciu skutočného realizovania stavby so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdenú zhotoviteľom.*
 - 9.10.4 *Opis a odôvodnenie vykonaných odchýlok od stavebného povolenia, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdené zhotoviteľom, zapísané a odsúhlasené technickým dozorom objednávateľa v stavebnom denníku.*
 - 9.10.5 *Doklad o zameraní skutočného vyhotovenia stavby oprávneným geodetom - porealizačné zameranie stavby (geometrický plán aj v digitálnej forme, overený príslušným katastrálnym úradom), pri podzemných sieťach ešte pred ich zakrytím, na náklady zhotoviteľa.*
 - 9.10.6 *Certifikáty preukázania zhody stavebných výrobkov Zákon č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.*
 - 9.10.7 *Zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu ďalších prác zakrytých.*

- 9.10.8 *Atesty o zhutnení pláne a ďalších vrstiev predpísaných projektom.*
- 9.10.9 *Osvedčenia o akosti použitých materiálov a konštrukcii.*
- 9.10.10 *Doklad o zneškodnení prípadne zhodnotení odpadov, ktoré vznikli pri realizácii stavby (doklad o prevzatí odpadu a fotokópie záznamov o prevádzke vozidiel ktorými bol odpad vyvážený).*
- 9.10.11 *Stavebné denníky (montážne denníky).*
- 9.10.12 *Správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok.*
- 9.10.13 *Záručné listy (kópie), návody na používanie všetkých dodaných zariadení v slovenskom jazyku a doklady o zaškolení obsluhy.*

X. ZMLUVNÉ POKUTY A SANKCIE

- 10.1 Zmluvné strany si pre prípad porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy dohodli zmluvné pokuty a sankcie.
- 10.2 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III bod 3.1 po lehote uvedenej v čl. IV bod 4.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z celkovej ceny diela vrátane DPH podľa čl. V bod 5.1 za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.3 Ak objednávateľ neuhradí faktúru v dohodnutej lehote splatnosti, zaplatí zhotoviteľom vyúčtované úroky z omeškania vo výške rovnajúcej sa sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 10.4 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vád v čase podľa čl. VII bod 7.6 a 7.7., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa čl. VII bod 7.7., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 20,- EUR za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.6 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 33,- EUR za každý kalendárny deň, ak mešká s odstránením vád a nedorobkov uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
- 10.7 Lehota splatnosti faktúr, ktorými sa uplatňujú zmluvné pokuty je do 30 dní odo dňa ich doručenia.
- 10.8 Dojednaním zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta.

XI. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné

na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.

- 11.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.
- 11.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v bode 11.2 zbaví sa zodpovednosti ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.
- 11.4 Ak vznikne škoda na vykonaných prácach a materiáloch v období, v ktorom je zhotoviteľ povinný sa o ne starať, zhotoviteľ odstráni škodu na vlastné náklady, aby vykonané práce a materiály boli uvedené do pôvodného stavu.
- 11.5 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením dôsledku odobratia alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.
- 11.6 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

XII. ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie sa oznamuje doporučeným listom s účinkom ku dňu doručenia listu.
- 12.2 Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považujú:
 - 12.2.1 odovzdanie stavby ako celku na zhotovenie inému zhotoviteľovi
 - 12.2.2 vadné plnenie zhotoviteľa, ktoré napriek písomnému upozorneniu v primerane určenej lehote neodstránil (čl. VIII, bod 8.21),
 - 12.2.3 omeškanie objednávateľa pri plnení si svojich finančných záväzkov vyplývajúcich mu z tejto zmluvy voči zhotoviteľovi o viac ako 30 dní.

XIII. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pracovných poradách, ktoré zvolá zhotoviteľ alebo objednávateľ podľa potreby.
- 13.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli

zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy, s výnimkou poskytnutia informácií podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

- 13.3 Zhotoviteľ nesmie počas trvania zmluvy svoj záväzok realizácie diela alebo jeho časti previesť na iného bez predchádzajúceho písomného povolenia objednávateľa. Pokiaľ tak urobí, je to vážne porušenie zmluvy, objednávateľ má právo okamžite odstúpiť od zmluvy a zhotoviteľ znáša všetky následky, vrátane náhrady škody, spôsobenej novým subdodávateľom, ku ktorému objednávateľ nedal súhlas. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní ktoré predchádzajú dňu, kedy má nastať zmena subdodávateľa predložiť písomnú žiadosť o súhlas so zmenou subdodávateľa, ktorá bude obsahovať minimálne: podiel zákazky, ktorý má zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa a čestné vyhlásenie, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Pokiaľ objednávateľ do dňa predchádzajúceho dňa, v ktorom má nastať zmena subdodávateľa neoznámí zhotoviteľovi písomne, že so zmenou subdodávateľa nesúhlasí, platí, že súhlas bol zhotoviteľovi udelený.

XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Zmluva je platná dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 14.2 Meniť alebo dopĺňať obsah zmluvy je možné pri dodržaní § 10a zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, len formou písomných očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinné dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 14.3 Po dobu od podania návrhu rade v zmysle § 10a zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení o určenie, že po uzatvorení zmluvy nastala taká zmena okolností, ktorá má vplyv na cenu alebo podmienky plnenia, ktorú nebolo možné pri vynaložení odbornej starostlivosti predpokladať pri uzatváraní zmluvy a po tejto zmene okolností nie je možné spravodlivo požadovať plnenie v pôvodnej cene alebo za pôvodných podmienok do doby právoplatného rozhodnutia rady práce budú prerušené a lehota plnenia neplynie.
- 14.4 V prácach možno pokračovať:

- a. po právoplatnom rozhodnutí rady v prípade, že na základe rozhodnutia rady nebude možné uzatvoriť dodatok k zmluve.

V tomto prípade pokračuje plynutie lehoty plnenia dňom právoplatného rozhodnutia rady.

- b. po nadobudnutí účinnosti dodatku k zmluve v prípade, že po právoplatnom rozhodnutí rady bude možné uzatvoriť tento dodatok. V tomto prípade pokračuje plynutie lehoty plnenia dňom nadobudnutia účinnosti dodatku k zmluve.

14.5 Ak sa zmluvné strany v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy nedohodnú, požiada jedna zo strán o rozhodnutie súd.

14.6 Zmluvné strany prehlasujú, že právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia obchodným zákonníkom platným pri podpise zmluvy obidvomi zmluvnými stranami a právnym poriadkom SR.

14.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili na základe vlastnej vôle, zmluva nebola podpísaná v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu ju podpisujú. Podpis zmluvy je prejavom súhlasu s celým jej obsahom.

14.8 Zhotoviteľ si je vedomý, že plnenie predmetu zmluvy je viazané na poskytnutie dotácie z Environmentálneho fondu. Informáciu o poskytnutí dotácie oznámi objednávateľ zhotoviteľovi a zároveň vyzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska. Účastníci zmluvy sa dohodli, že v prípade, ak objednávateľovi nebude poskytnutá dotácia z Environmentálneho fondu na financovanie plnenia podľa tejto zmluvy, účinky tejto zmluvy zaniknú. V tomto prípade dodávateľ nemá nárok na úhradu nákladov ani náhradu žiadnej škody, ktorá mu z toho vznikne.

14.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:

Príloha č. 1 Položkovitá kalkulácia ponukového rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy.

Príloha č. 2 Časový harmonogram realizácie diela

14.10 Táto zmluva je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V Dobrohošti, dňa

V Bratislave, dňa 16.6.2016

za objednávateľa

za zhotoviteľa

Obec Dobrohošť

zastúpené
Jozef Boráros
starosta

ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.

Ing. Juraj Pojezdál
na základe plnej moci

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Technická vybavenosť pre záhradkársku osadu v obci Dobrohošť	JKSO	
Názov objektu	Kanalizačná stoka AA-1-2	EČO	
		Miesto	Dobrohošť
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Dobrohošť		
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval	ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.		
Rozpočet číslo		Dňa	11.6.2015

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky		8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž		9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostaven. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž		11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky						17	Klimatické vplyvy		0,00
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		98 738,14	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť			22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		98 738,14
Objednávateľ				Pečiatka				24	DPH 20,00 % z 98 738,14		19 747,63
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		118 485,77
Zhotoviteľ				Pečiatka				E Prípochty a odpochty			
Dátum a podpis				Pečiatka				0			
								26	Dodávky zadávateľa		0,00
								27	Kízavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Technická vybavenosť pre záhradkársku osadu v obci Dobrohošť

Objekt: Kanalizačná stoka AA-1-2

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Obec Dobrohošť

Spracoval: ALPINE SLOVAKIA

Zhotoviteľ:

Dátum: 11.6.2015

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Ekvivalent (požiadavka SP)
1	2	3	4	5	6	7	

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	115001101	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	100,000	3,160	316,000	
2	115101201	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	160,000	4,200	672,000	
3	115101302	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	deň	20,000	2,250	45,000	
4	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	4,000	7,240	28,960	
5	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	6,000	6,140	36,840	
6	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	14,000	1,050	14,700	
7	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	1 435,000	16,840	24 165,400	
8	132201209	hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna Príplatok k cenám za lepivosť v hornine 3	m3	1 435,000	0,000	0,000	
9	151831051	Zriadenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) v hornine slabo tlačivej	m2	2 207,700	2,770	6 115,330	
10	151831151	Odstránenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) v hornine slabo tlačivej	m2	2 207,700	0,700	1 545,390	
11	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	2 870,000	0,000	0,000	
12	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 947,620	1,260	2 454,000	
13	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	482,620	1,260	608,100	
14	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	482,620	0,700	337,830	
15	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	912,152	6,930	6 321,210	
16	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	953,000	11,360	10 826,080	
17	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	322,120	22,090	7 115,630	
18	5815311000	Piesok technický netriedený	t	608,807	9,980	6 075,890	ŠP16/22 Zeda Bratislava-STN EN1610

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

19	359901111	Výčistenie stôk akejkoľvek výšky	m	439,000	0,370	162,430	
----	-----------	----------------------------------	---	---------	-------	---------	--

4 Vodorovné konštrukcie

20	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	160,500	33,180	5 325,390	
21	452386151	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 12/15 pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	ks	12,000	11,350	136,200	

8 Rúrové vedenie

22	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	49,000	11,560	566,440	
----	-----------	--	---	--------	--------	---------	--

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Ekvivalent (požiadavka SP)
1	2	3	4	5	6	7	
23	2861102500	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.0x5000mm	ks	10,682	17,540	187,360	Podľa špecifikácie položky-Sunob (Rehau) Bratislava
24	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	7,000	11,560	80,920	
25	2861103000	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x5000mm	ks	1,530	34,810	53,260	Podľa špecifikácie položky-Sunob (Rehau) Bratislava
26	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	439,000	11,560	5 074,840	
27	2861104150	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 315x7,7x5000 mm SN8	ks	95,702	81,460	7 795,880	Podľa špecifikácie položky-Sunob (Rehau) Bratislava
28	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150 mm	ks	72,000	3,910	281,520	
29	2863101700	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/45°	ks	18,000	2,480	44,640	Podľa špecifikácie položky-Sunob (Rehau) Bratislava
30	2863101900	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/87°	ks	18,000	3,030	54,540	Podľa špecifikácie položky-Sunob (Rehau) Bratislava
31	2862900300	PVC-U zátka 150	ks	18,000	1,200	21,600	Podľa špecifikácie položky-Sunob (Rehau) Bratislava
32	2864202050	PVC-U presuvka kanalizačná 150 pre kanalizačné rúry hladké	ks	18,000	2,240	40,320	Podľa špecifikácie položky-Sunob (Rehau) Bratislava
33	877353123	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednoosých DN 200	ks	8,000	3,910	31,280	
34	2863102100	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°	ks	2,000	4,450	8,900	Podľa špecifikácie položky-Sunob (Rehau) Bratislava
35	2863102300	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/87°	ks	2,000	6,670	13,340	Podľa špecifikácie položky-Sunob (Rehau) Bratislava
36	2860004440	PIPELIFE PVC zátka do hrdla 200-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	2,000	2,140	4,280	Podľa špecifikácie položky-Sunob (Rehau) Bratislava
0.00035							
37	2864202060	PVC-U presuvka kanalizačná 200x 4,5 pre kanalizačné rúry hladké	ks	2,000	4,220	8,440	
38	877373121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 300	ks	20,000	3,910	78,200	

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Ekvivalent (požiadavka SP)
1	2	3	4	5	6	7	
39	2862104600	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 315/160 45°	ks	18,000	22,690	408,420	
40	2862104700	Odbočka kanalizačná PVC D 315/200 mm	ks	2,000	25,360	50,720	
41	877373122	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, presuvka DN 300	ks	20,000	3,910	78,200	
42	2864202100	PVC-U presuvka kanalizačná 315x 7.7 pre kanalizačné rúry hladké	ks	20,000	16,120	322,400	
43	877373123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 300	ks	7,000	3,910	27,370	
44	2863102610	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 315/15°	ks	3,000	14,550	43,650	Podľa špecifikácie položky-Sunob (Rehau) Bratislava
45	2863102630	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 315/45°	ks	2,000	14,680	29,360	Podľa špecifikácie položky-Sunob (Rehau) Bratislava
46	2863102640	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 315/90°	ks	1,000	20,560	20,560	Podľa špecifikácie položky-Sunob (Rehau) Bratislava
47	2862900600	PVC-U zátka 315	ks	1,000	8,940	8,940	Podľa špecifikácie položky-Sunob (Rehau) Bratislava
48	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	49,000	0,810	39,690	
49	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	7,000	0,810	5,670	
50	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	439,000	0,810	355,590	
51	892374111	Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 300 mm	m	439,000	1,320	579,480	
52	894118001	Príplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	ks	17,000	15,300	260,100	
53	894411121	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložením dna betónom tr. C 25/30 DN n. 200-300	ks	12,000	49,730	596,760	
54	5922430000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 1-30 Ms 100xh.r.steny 9xv.30	ks	8,000	34,570	276,560	Podľa špecifikácie položky-Campri Bratislava
55	5922432000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 2-60 Ms 100/v.60. 2 poplastovaná stupačka	ks	20,000	49,650	993,000	Podľa špecifikácie položky-Campri Bratislava
56	5922438000	Prefabrikát betónový-kónus TBS 15-100 Ms 60xv. 100xh.r.steny 9 kapsová poplastovaná stupačka	ks	13,000	53,120	690,560	Podľa špecifikácie položky-Campri Bratislava
57	899103111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	12,000	11,580	138,960	
58	5524215100	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	ks	12,000	99,880	1 198,560	Podľa špecifikácie položky-Campri Bratislava
59	899503211	Stupadlo do šachiet a drobných objektov poplastované vidlicové osadené do vynechaných otvorov	ks	61,000	3,790	231,190	
60	5539545010	Stúpadlo vidlicové poplastované	ks	48,000	4,650	223,200	Podľa špecifikácie položky-Campri Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Ekvivalent (požiadavka SP)
1	2	3	4	5	6	7	
61	5539545011	Stúpadlo kapsové poplastované	ks	13,000	7,340	95,420	Podľa špecifikácie položky-Campri Bratislava

99 Presun hmôt HSV

62	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	51,593	2,590	133,630	
----	-----------	--	---	--------	-------	---------	--

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady
VRN03 Geodetické práce

63	000300021	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	eur	1,000	1 017,580	1 017,580	
----	-----------	---	-----	-------	-----------	-----------	--

VRN04 Projektové práce

64	000400021	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie DDZ	eur	1,000	887,790	887,790	
65	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	736,580	736,580	
66	000500025	Príprava staveniska - vytýčenie cudzích podzemných inžinierskych sietí	eur	1,000	652,200	652,200	

VRN05 Príprava staveniska

67	500025	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	eur	1,000	1 987,860	1 987,860	
----	--------	--	-----	-------	-----------	-----------	--

Celkom

98 738,140

Názov	Začiatok	Koniec	31	32	33	aug '15	34	35	36	37
Trvanie projektu celkom	Po 3.8.15	Str 2.9.15								
Prevzatie staveniska a ZS	Po 3.8.15	Po 3.8.15								
Zemné práce	Ut 4.8.15	Po 31.8.15								
Zvislé a kompletne konštrukcie	Ut 1.9.15	Ut 1.9.15								
Vodorovné konštrukcie	Ut 4.8.15	Ut 1.9.15								
Rúrové vedenie	Ut 4.8.15	Ut 1.9.15								
Presun hmôt HSV	Ut 4.8.15	Ut 1.9.15								
VRN	Po 3.8.15	Ut 1.9.15								
Dokončovacie a preberacie práce	Str 2.9.15	Str 2.9.15								

ZÁVÄZNÝ OPIS ZABEZPEČENIA POŽADOVANÝCH STAVEBNÝCH PRÁČ

Pre zázemie vedenia stavby a zariadenie staveniska predpokladáme využiť niektorú z „ľadom ležiacich“ záhradkárskych parciel na základe obhliadky trasy staveniska formou prenájmu plochy od jej vlastníka. Táto plocha (okolo 750m²) bude slúžiť ako dočasné sociálne zázemie kanalizačnej pracovnej čaty a medziskládka výkopku a rúrového materiálu. Samotnú realizáciu prác zabezpečíme tzv. pracovnou kanalizačnou čatou, ktorá pozostáva:

- 2xrobotník HSV kvalifikovaný
- 2xrobotník HSV pomocný
- rýpadlo kolesové (Liebher A904)
- minidumber (Allrad, 4,5t)
- vibračná doska (Rev D25kN, 4,5kW)
- pažiaci systémový box 3x2,6m, 3ks
- laser stavebný
- elektrocentrála+čerpadlo kalové (záloha v prípade potreby)

Realizáciu prác plánujeme vykonať v plnom rozsahu vlastnými kapacitami, pri dennom výkone min.15m komplet kanalizácie podľa príslušných technických noriem a TKP. Pred zahájením prác zabezpečíme overenie existujúcich IS v trase navrhovanej kanalizačnej vetvy. Predpokladáme čiastočné obmedzenie dopravy na oboch koncoch vetvy, čo zabezpečíme riadne schváleným dopravným určením a POD s predstaviteľmi obce, keďže sa jedná o dopravu na miestnej komunikácii. Materiálová báza projektu je uvedená v rámci predkladaného rozpočtu prác. Pre zabezpečenie nevyhnutnej projektovej súčinnosti, dodržiavania podmienok BaOZ, kontroly kvality vykonávaných prác a likvidácie prípadného odpadu predpokladáme spoluprácu s odbornými subjektmi, ktoré sú uvedené na samostatnej prílohe ponuky.

Dátum: 16.6.2015

Podpis:

Ing. Juraj Pojezdál, na základe plnej moci